## CAPÍTULO X.

Roboam desprecia el consejo de los ancianos, y sigue el de los jóvenes: por lo que el reino se divide en dos partidos; y Jeroboam es elegido rey de las diez tribus.

1. Profectus est autem Roboam in Sichem: illic enim cunctus Israel convenerat ut constituerent eum regem.

2. Quod cum audisset Jeroboam filius Nabat, qui erat in Egypto (fugerat quippe illic ante Salomonem) statim reversus est.

3. Vocaveruntque eum, et venit cum universis Israel, et locuti sunt ad Roboam, dicentes:

4. Pater tuus durissimo iugo nos pressit, tu leviora impera patre tuo, qui nobis imposuit gravem servitutem, et paululum de onere subleva, ut serviamus tibi.

1. Y Roboam pasó á Sichem: porque todo Israel se habia congregado allí para alzarlo por rey.

2. Lo que habiendo oido Jeroboam hijo de Nabat, que estaba en Egipto (pues habia huido allá de la presencia de Salomón) volvióse luego.

3. Y le llamaron, y vino con todo Israel, y hablaron á Roboam, diciendo:

4. Tu padre nos oprimió con un yugo muy duro, sea tu gobierno mas suave que el de tu padre, el cual nos cargó una pesada servidumbre, y alivianos un poco la carga, y seremos tus siervos.

1 MS. 8. E pagos. — 2 Véase el III Reg. iv, 26.

3 Donde tenian sus cuarteles y alojamientos para la gente de caballería. — 4 Véase el Deuteronomio xi, 24-5 FERRAR. Como ligos sossos. — 6 Estos libros se han perdido.

a III Reg. xii, 1.

5. Qui ait: Post tres dies reverimini ad me. Cumque abisset populus,

6. Init consilium cum senibus, qui steterant coram patre ejus Salomone, dum adhuc viveret, dicens: Quid datis consilii ut respondeam populo?

7. Qui dixerunt ei: Si placueris populo huic, et leniveris eos verbis clementibus, servient tibi omni tempore.

8. At ille reliquit consilium senum, et cum juvenibus tractare cepit, qui cum eo nutriti fuerant, et erant in comitatu illius.

9. Dixitque ad eos: Quid vobis videtur? vel respondere quid debeo populo huic, qui dixit mihi: Subleva jugum quod imposuit nobis pater tuus?

10. At illi responderunt ut juvenes, et nutriti cum eo in deliciis, atque dixerunt: Sic loqueris populo, qui dixit tibi: Pater tuus aggravavit jugum nostrum, tu subleva: et sic respondetis ei: Minimus digitus meus grossior est lumbis patris mei.

11. Pater meus imposuit vobis grave jugum, et ego majus pondus apponam: pater meus occidit vos flagellis, ego vero caedam vos scorpionibus.

12. Venit ergo Jeroboam, et universus populus, ad Roboam die tertio, sicut praeceperat eis.

13. Responditque rex dura, derelicto consilio seniorum: